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رای شورای عالی مالیاتی

در خصوص معافیت حق انشعاب و ... قبل از 1377/02/24 تاریخ مصوبه تفسیر تبصره 5 قانون ایجاد تسهیلات توسعه
طرحهای فاضلاب موضوع
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پیوست:

گزارش شماره 11879-4/30 مورخ 22/2/1378 ریاست شورای عالی مالیاتی عنوان معاونت محترم درآمدهای مالیاتی
حسب ارجاع آن معاونت در جلسه مورخ 19/4/1378 هیأت عمومی شورای عالی مالیاتی مطرح است . مضمون گزارش
مذکور عبارت از این است که , طبق قسمت اول لایحه استفساریه نسبت به (1) تلقی یا عدم تلقی وجوه دریافتی بابت حق
انشعاب یا ودیعه به عنوان حقوق عمومی و (2) بند ک تبصره 19 قانون برنامه دوم توسعه اقتصادی , اجتماعی و فرهنگی
جمهوری اسلامی ایران مصوب 6/8/1377 , وجوه دریافتی بابت حق انشعاب یا ودیعه و هزینه های برق رسانی , گاز و تلفن
توسط شرکتهای برق منطقه ای و سازمان آب و برق خوزستان , شرکت ملی گاز و ... از مشترکین به عنوان حقوق عمومی
مذکور در تبصره 5 قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه طرحهای فاضلاب و بازسازی شبکه های آب شهری بوده و درآمد
شرکت تلقی نمی گردد و به همین لحاظ مشمول مالیات نمی باشد . اکنون این سوال مطرح می باشد که چون قسمت اول
استفساریه در حقیقت به منزله تفسیر مفاد تبصره 5 قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه طرحهای فاضلاب و بازسازی شبکه
های آب شهری است و از طرفی قانون اخیرالذکر خود در تاریخ 24/3/1377 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده
است , آیا آن قسمت از استفساریه مذکور صرفا نسبت به زمان بعد از شروع اجرای قانون تسهیلات برای توسعه طرحهای
فاضلاب .... مربوط می شود و یابه زمان پیش از آن تاریخ نیز از حیث معافیت مالیاتی تسری خواهد داشت . هیأت عمومی
شورای عالی مالیاتی در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 1366 و اصلاحیه های بعدی آن
پس از مطالعه و انجام بررسیهای لازم در این خصوص به شرح آتی اظهارنظر می نماید: نظر به اینکه قسمت اول لایحه
استفساریه مذکور دایر بر تفسیر تبصره 5 قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه طرحهای فاضلاب و بازسازی شبکه های آب
شهری از لحاظ ارتباط آن با درآمدهای مشمول مالیات مندرج در قانون مالیاتهای مستقیم می باشد . علیهذا حکم یادشده
صرفا از تاریخ بعد از شروع اجرای قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه ... مصوب 24/3/1377 جاری خواهد بود وقابل تسری

نسبت به گذشته نمی باشد .
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8129/4/30 اداره کل مالیاتهای غیرمستقیم به موجب گزارش شماره 12883/33 مورخ 18/11/1377 عنوان معاونت
محترم درآمدهای مالیاتی , ضمن شرح تبصره یک ماده 48 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 1366 و اصلاحیه های
بعدی آن و اعلام ابهام درخصوص احتساب یا عدم احتساب روز ثبت و روز پرداخت جزء مهلت قانونی مذکور در تبصره
یادشده و با اشاره به مفاد نامه شماره 20/905-2/2/52 و بخشنامه شماره 33082/9888-4/30-8/7/68 وزارت متبوع
تقاضای صدور رای وحدت رویه نموده است . این گزارش حسب ارجاع مشارالیه و در اجرای بند 3 ماده 255 قانون
موصوف در جلسه مورخ 10/7/1378 هیأت عمومی شورای عالی مالیاتی مطرح و بشرح زیر اظهارنظر شد . رای : چون
متن تبصره یک ماده 208 و ماده 203 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 1345 و اصلاحیه های بعدی آن به ترتیب با
متن تبصره 1 ماده 48 و ماده 209 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفندماه 1366 و اصلاحیه های بعدی آن مطابقت دارد
. لذا مفاد نامه شماره 20/905-2/2/52 وزارت متبوع مبنی بر عدم احتساب روز ثبت شرکت در اداره ثبت شرکتها و روز

پرداخت حق تمبر مقرر جزء مهلت قانونی به ملاحظه قانونی بقاء موازینی که موجب صدور آن شده است تأئید می شود .
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